



دوشنبه 15 اسفند 1390 - 06:56

برای بجان هم انداختن مدافعان قرآن در افغانستان در حال شکل گیری است

در حالیکه همگان معتقدند، حساب جریان افراط را در واکنش به هتک حرمت قرآن کریم از سوی آمریکاییها باید از حساب مردم افغانستان جدا کرد...

توسط رئیس ستاد مشترک ارتش افغانستان صورت گرفت
فریب عمومی در قالب هشدار به ناتو
درباره تکرار قرآن سوزی

سفیر پیشین ایران در افغانستان:
هتک حرمت قرآن،
کاسه صبر مردم افغانستان را لبریز کرد

علمای افغانستان محاکمه علنی
توهین کنندگان به قرآن را خواستار شدند

در نشستی با حضور رهبران افغان و با صدور قطنامه
&171#جبهه وحدت ملی» افغانستان
خواستار محاکمه عاملان قرآن سوزی
در دادگاههای افغانستان شد

علامه سیدعلی فضل الله:
دشمنان جهان اسلام

از عزت و اقتدار مسلمانان هراس دارند

اعتدال: در حالیکه همگان معتقدند، حساب جریان افراط را در واکنش به هتک حرمت قرآن کریم از سوی آمریکاییها باید از حساب مردم افغانستان جدا کرد، زیرا بیش از 90 درصد مردم افغانستان مسلمانند و معتقدند که در 10 سال گذشته کشورهای فرامنطقه‌ای و به ویژه آمریکا یاد نگرفته‌اند که به باورهایشان احترام بگذارند. رئیس ستاد مشترک ارتش افغانستان، با به غلط انداختن مردم، درباره تکرار قرآن سوزی به به ناتو هشدار داد و گفت: قرآن سوزی در پایگاه ناتو در افغانستان باعث پیشرفت جنبش طالبان شده و تکرار این اشتباه توسط نیروهای غربی می‌تواند فاجعه‌آمیز باشد.

از طرفی باید هشیار بود که ظاهراً برخی بی‌میل نیستند که بر سر همین مسئله سوزانده شدن نسخه‌های قرآن به دست نیروهای آمریکایی (که باعث برپایی تظاهرات گسترده و به شهادت رسیدن جمعی از مدافعان قرآن شد) با نسبت دادن همه آنچه از مردم افغانستان بروز کرد به طالبان عامه مردم را (که از طالبان خاطره‌ای تلخ دارند) به جان یکدیگر بیاندازند.

توسط رئیس ستاد مشترک ارتش افغانستان صورت گرفت

فریب افکار عمومی در قالب هشدار به ناتو

درباره تکرار قرآن سوزی

ژنرال شرمحمد کریمی، رئیس ستاد مشترک افغانستان به خبرگزاری رویترز گفت: دشمن (طالبان) این حادثه را بزرگنمایی کرد و از آن سوءاستفاده کرد تا همه را تحریک کند.

وی افزود: طالبان حداکثر استفاده را از این حادثه برد و از آن سوءاستفاده کرد.

کریمی در دفتر خود در وزارت دفاع افغانستان که تحت تدابیر شدید امنیتی است، به خبرنگار رویترز گفت: ناتو به حساسیت‌های مذهبی و فرهنگی مردم افغانستان توجه نداشته و این در حالی است که حضور ناتو در افغانستان وارد یازدهمین سال می‌شود.

وی اظهار داشت: دوستانی که برای کمک به ما اینجا آمده‌اند، به آن روشی که ما می‌خواهیم به ما کمک نمی‌کند.

کریمی خاطرنشان کرد: خدا نکند که این اشتباه دوباره تکرار شود، زیرا دفعه بعد مشکلات بیشتری ایجاد خواهد شد.

قرآن سوزی باعث شد، غرب در جلب حمایت مردم افغانستان به منظور تضعیف طالبان و مجبور کردن آن برای مذاکره و در نهایت

پایان جنگ افغانستان عقب‌گرد داشته باشد.

از سوی دیگر طالبان بعد از این حادثه از مردم افغانستان خواست تا به پایگاه‌های نظامی خارجی‌ها حمله کنند و غربی‌ها را بکشند. به رغم عذرخواهی باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا خشونت در افغانستان افزایش یافت و تظاهرات خیابانی متعدد برپا شد و از طرفی نیروهای امنیتی افغان اسلحه‌های خود را به سمت سربازان آمریکایی نشانه رفتند. دو تن از مشاوران امنیتی آمریکا نیز در وزارت داخله افغانستان به ضرب گلوله کشته شدند و طالبان مسئولیت این حمله را برعهده گرفت.

این حملات باعث ایجاد شک و تردید درخصوص طرح ناتو برای تغییر مأموریت خود در افغانستان از انجام حملات نظامی به مسئولیت آموزشی شد.

آمریکا اعلام کرده، قصد دارد تا پایان سال 2014 سربازان خود را از افغانستان خارج کند.

مقامات آمریکایی می‌گویند، سربازان آمریکایی به طور غیرعمدی قرآن‌ها را در پایگاه بگرام سوزاندند، اما در طول سال‌های گذشته بسیاری از مردم افغانستان از توهین مکرر به مذهب‌شان توسط نیروهای آمریکا و ناتو شکایت کرده‌اند.

سفیر پیشین ایران در افغانستان:

هتک حرمت قرآن، کاسه صبر مردم افغانستان را لبریز کرد

علامتی مبنی بر اینکه نقطه پایانی بر اقدامات توهین‌آمیز نیروهای فرامنطقه‌ای در افغانستان باشد، دیده نمی‌شود. سفیر پیشین ایران در افغانستان با اشاره به دامنه گسترده واکنش مردم افغانستان به هتک حرمت قرآن کریم توسط نیروهای نظامی آمریکا گفت: این اتفاق موجب شد تا کاسه صبر مردم افغانستان نسبت به اقدامات توهین‌آمیز نیروهای فرامنطقه‌ای در کشورشان لبریز شود.

محمد طاهریان، با اشاره به اقدام موهون نیروهای آمریکایی در افغانستان در هتک حرمت قرآن به ایسنا گفت: این اتفاق کاسه صبر مردم افغانستان در تمام نقاط این کشور را لبریز کرده است و شاهد واکنش گسترده و مستمر به این اقدام هستیم.

وی با اشاره به واکنش دولت افغانستان به این مسئله گفت: متأسفانه مواضعی که دولت افغانستان تاکنون نسبت به چنین اتفاقاتی داشته جدی نبوده است. مردم افغانستان از این‌که به باورها و اعتقاداتشان احترام گذاشته نمی‌شود، معترضند.

سفیر پیشین ایران در افغانستان با بیان اینکه حساب جریان افراط را در واکنش به هتک حرمت قرآن کریم از سوی آمریکایی باید از حساب مردم افغانستان جدا کرد، گفت: بیش از 90 درصد مردم افغانستان مسلمانند و معتقدند که در 10 سال گذشته کشورهای فرامنطقه‌ای به طور عمومی و به ویژه آمریکا به طور خاص یاد نگرفته‌اند که به باورهایشان احترام بگذارند.

طاهریان گفت: متأسفانه در مذاکراتی که طالبان با آمریکا در قطر داشته است مسئله‌ای تحت این عنوان که طالبان خواستار احترام گذاشتن نیروهای آمریکایی به باورها و اعتقادات مذهبی مردم افغانستان باشد، دیده نمی‌شود و فقط بحث آزادی زندانیان‌شان را مطرح کردند.

سفیر پیشین ایران در افغانستان ادامه داد: به نظر می‌آید هر دو طرف آمریکا و طالبان علاقمند به مذاکره هستند و دولت افغانستان هم نسبت به این موضوع حساسیت خاصی نشان نمی‌دهد و حتی از آن حمایت می‌کند.

وی در پاسخ به اینکه ممکن است با توجه به واکنش مردم افغانستان به هتک حرمت قرآن توسط نیروهای نظامی آمریکایی مذاکرات طالبان و آمریکا بی‌نتیجه باشد، گفت: تصور می‌کنم این مذاکرات با قدری تأخیر انجام شود و امروز تحولات نشان داده مذاکرات طالبان و آمریکا ربطی به مطالبات مردم افغانستان ندارد.

این کارشناس مسائل افغانستان با بیان اینکه اهداف آمریکا نسبت به 10 سال گذشته در افغانستان تغییر یافته است، گفت: 10 سال پیش وقتی آمریکا به افغانستان حمله کرد مشخص نبود اهدافش را از چه منابع و با تأیید چه گروه و یا منبعی مشخص کرده است و امروز هم در تغییر مواضع و اهدافش مشخص نیست براساس چه داده‌ها و اطلاعاتی این تغییر را صورت داده است.

طاهریان در پاسخ به اینکه در آینده باز هم شاهد اقدامات توهین‌آمیز نیروهای آمریکایی خواهیم بود؟ تصریح کرد: علامتی مبنی بر اینکه نقطه پایانی بر اقدامات توهین‌آمیز نیروهای فرامنطقه‌ای در افغانستان باشد، دیده نمی‌شود. متأسفانه اقدامات واکنشی دولت افغانستان بیشتر جنبه فرافکنی داشته است و خواست مردم نادیده گرفته شده است. دولت افغانستان در این رابطه به اطلاع‌رسانی مبهم در جهت فرافکنی پرداخته است.

این دیپلمات پیشین کشورمان خاطرنشان کرد: اعتراض‌های مردمی به هتک حرمت قرآن کریم زمانی فروکش می‌کند که مردم اطمینان پیدا کنند مراجع و نهادهای قانونی در افغانستان به ویژه پارلمان این کشور نسبت به این موضوع رسیدگی می‌کنند.

وی درباره تأثیر واکنش مردم افغانستان به هتک حرمت قرآن کریم بر سیاست‌های آمریکا در این کشور گفت: قطعاً این مسئله بر سیاست‌های آمریکا مؤثر است، اما باید دید آمریکایی‌ها از این مسئله درس می‌گیرند یا خیر. در گام نخست آن‌ها کارشناسان و مشاوران نظامی‌شان را از افغانستان فراخواندند که واکنشی محتاطانه است اما نمی‌توان گفت در آینده چنین اتفاقاتی روی نخواهد داد.

علمای افغانستان محاکمه علنی

توهین کنندگان به قرآن را خواستار شدند

علمای افغانستان بر لزوم محاکمه علنی نظامیان آمریکایی توهین کننده به قرآن تأکید کردند.

علمای برجسته افغانستان، روز شنبه با صدور بیانیه‌ای با محکومیت شدید هتک حرمت قرآن کریم از سوی نظامیان آمریکایی در این کشور اظهار داشتند که عذرخواهی ایالت متحده از این اقدام نظامیان خود را نمی‌پذیرند.

اعضای مجلس علمای بزرگ افغانستان پس از دیدار با حامد کرزای، رئیس‌جمهور این کشور با صدور این بیانیه بر لزوم محاکمه علنی

عاملان این جنایت و مجازات آنان تاکید کردند.

علمای عضو این مجلس به آتش کشیدن قرآن کریم در یکی از پایگاه های نظامی از سوی نیروهای آمریکایی در افغانستان را جنایتی بزرگ و اقدامی غیرانسانی توصیف کردند.

مسلمانان افغانستان چندین روز است که با وجود سرمای شدید هوا در خیابان ها حضور یافته و خشم و اعتراض شدید خود را نسبت به هتک حرمت قرآن کریم توسط نظامیان آمریکایی اعلام می کنند.

با وجود اینکه رئیس جمهور آمریکا به صورت رسمی از این اقدام نظامیان خود عذرخواهی کرده است، اما علما و ملت افغانستان این عذرخواهی را نپذیرفته و محاکمه عاملان این اقدام را خواستارند.

در نشستی با حضور رهبران افغان و صدور قطعنامه،

«جبهه وحدت ملی» خواستار محاکمه عاملان قرآن سوزی در دادگاه های افغانستان شد

جبهه وحدت ملی و مخالف با پایگاه های خارجی افغانستان به خشونت کشیده شدن تظاهرات مردم علیه قرآن سوزی را کار گماشتگان آمریکا دانست و خواستار محاکمه عاملان قرآن سوزی در دادگاه های افغانستان شد.

جبهه وحدت ملی و مخالف ایجاد پایگاه های نظامی در افغانستان در نشستی که با حضور رهبران این جبهه برگزار شد، بر خروج نیروهای خارجی و مجازات عاملان هتک حرمت قرآن کریم تاکید کرد.

«احمدشاه احمدزی»، رئیس دوره ای جبهه وحدت ملی در سخنانی در این مراسم از مردم افغانستان خواست در برابر این اقدام موضع گیری کنند.

نخست وزیر پیشین افغانستان با اشاره به این که قرآن سوزی خارج از دایره تمام موازین بین المللی است، ادامه داد: این جبهه خواستار محاکمه عاملان این رفتار غیر انسانی در دادگاه های افغانستان است.

احمدزی، تصریح کرد: تا زمانی که نظامیان خارجی در افغانستان حضور دارند به هیچ وجه صلح در افغانستان ایجاد نخواهد شد. جبهه وحدت ملی افغانستان در پایان این مراسم با صدور یک قطعنامه هشت ماده ای در برابر هتک حرمت به قرآن کریم موضع گیری کرد.

در این قطعنامه آمده است، این اقدام نادانی آمریکایی ها در رابطه با اعتقادات مردم مسلمان افغانستان را می رساند، عاملان این حادثه باید محاکمه و مجازات شوند.

عالم سرشناس سوریه، با استناد به آیه 136 سوره بقره:

آمریکایی ها با آتش زدن قرآن

در حقیقت تورات و انجیل را آتش زدند

&171#؛ غسان جبرودی»، در خصوص اقدام اخیر سربازان آمریکایی در پایگاه بگرام افغانستان در آتش زدن قرآن کریم به فارس گفت: این اتفاق دردناک چند بار تکرار شده و آخرین بار آن همین اقدام اخیر بود که نشان دهنده چیزی نیست مگر روحیه تجاوزکارانه و کینه توزانه و سلطه جویانه این افراد در خصوص قرآن، کتاب شریف خدا که بر قلب مولایمان محمد (ص) نازل شد؛ کتابی که رحمة للعالمین و مبشر و انذاردهنده و تایید کننده کتب آسمانی تورات، زبور و انجیل است که قبل از آن نازل شده است.

مدیر مسجد جامع اموی دمشق افزود: من این جهل موجود و افراد نظیر آنان را مخاطب قرار می دهم و اعلام می کنم که شما با آتش زدن قرآن و این کار شنیع در حقیقت تورات و زبور و انجیل را با هم آتش زدید. من در کلام خود به این آیه قرآن استشهاد می کنم که می فرماید: (قُولُوا آمَنَّا بِاللَّهِ وَمَا أُنزِلَ إِلَيْنَا وَمَا أُنزِلَ لِلرِّبْرِاهِيمَ وَإِسْمَاعِيلَ وَإِسْحَاقَ وَيَعْقُوبَ وَالْأَسْبَاطِ وَمَا أُوتِيَ التَّيُّونَ مِنْ رَبِّهِمْ لَا نُفَرِّقُ بَيْنَ أَحَدٍ مِنْهُمْ وَنَحْنُ لَهُ مُسْلِمُونَ) [بقره- 136].

جبرودی در پاسخ به این سوال که هدف از این اقدام آمریکایی ها چه بود و مسئولیت مسلمانان در قبال این کار چیست؟، گفت: واکنشی که کشورهای اسلامی مثل سوریه، ایران و دیگر کشورها نشان دادند باید این باشد که خواستار محاکمه علنی این افراد شویم. عذرخواهی سناتور آنان یا عذرخواهی هیچ یک از مقامات آنان پذیرفته نیست. اگر تورات یا انجیل را آتش زده بودند، موضع آمریکا چه بود؟ آیا این همان آزادی است که از آن دم می زنند؟ این آزادی مشکوک است.

مدیر مسجد جامع امویین در خصوص واکنش سوریه نیز گفت: دکتر عبدالستار السید و جناب مفتی اعظم و همینطور همه علمای مسلمان سوریه بیانیه ای صادر و از این کار ابراز انزجار کردند.

علامه سیدعلی فضل الله:

دشمنان جهان اسلام از عزت و اقتدار مسلمانان هراس دارند

علامه سید علی فضل الله فرزند مرجع شیعیان در لبنان تأکید کرد قرآن سوزی نظامیان آمریکایی نشانه کینه نهفته آنها نسبت به مسلمانان است و دشمنان جهان اسلام از عزت و اقتدار مسلمانان هراس دارند.

علامه &171#؛ سید علی فضل الله» در واکنش به اقدام نظامیان آمریکایی در سوزاندن قرآن کریم در پایگاه بگرام افغانستان به فارس گفت: کسانی که مسئولیت تربیت سربازان را برعهده دارند، رسانه های آمریکا را اداره می کنند و چهره اسلام را خدشه دار می کنند آثار این کار خود را در روح سربازان آمریکایی و همچنین ملت آمریکا به جای می گذارند همان گونه که آمریکایی ها با اشغال سرزمین های اسلام خواه در عراق یا افغانستان یا حمایت از رژیم صهیونیستی برای ماندن در فلسطین و ادامه اشغال این سرزمین به مسلمانان توهین می کنند.

فرزند مرحوم علامه محمد حسین فضل الله مرجع شیعیان در لبنان افزود: این افراد با توهین به قرآن کریم که از مقدسات بزرگ و اساس وحدت مسلمانان و نماد قدرت و زندگی است به اسلام توهین کرده اند.

وی با اشاره به اینکه عاملان ارتکاب این جنایت کینه خود را به آنچه که در قرآن آمده نشان دادند گفت: آنها می‌دانند این کتاب راه عزت مسلمانان و قدرت و ایستادگی آنها در برابر نقشه‌هایی که برای جهان اسلام ریخته می‌شود نشان می‌دهد برای همین وقتی قرآن را به آتش می‌کشند این کینه خود را به آیات و معانی قرآن نشان می‌دهند.

علامه فضل الله اظهار داشت: مسلمانان باید در برابر این حملات مستمر موضع واحدی اتخاذ کنند این بار نخست نیست که قرآن کریم به آتش کشیده می‌شود این اتفاق بیش از یک بار در آمریکا و دیگر کشورها رخ داده است.

این عالم شیعی با تأکید بر ضرورت اتخاذ موضع قوی و جدی از سوی مسلمانان در قبال این جنایت بزرگ گفت: کسانی که مرتکب این کار شدند و کسانی که در پس این عمل بوده‌اند و کسانی که در قبال آن سکوت کرده‌اند یا این کار را تایید کرده‌اند بدانند که مسلمانان ضعیف نیستند و نمی‌توان به مقدساتشان توهین شود و آنها سکوت اختیار کنند آنها می‌توانند گرانبهاترین دارایی خود از مال و جان را برای حفظ قرآن فدا کنند.

از سوی دیگر علامه فضل الله گفت: مسلمانان باید هشیار باشند که جهان با حفظ وحدت اسلامی می‌فهمد که مسلمانان برای مبارزه با صهیونیست‌ها متحد باقی خواهند ماند آمریکایی‌ها باید بفهمند که ما لقمه آماده‌ای نیستیم که هر زمان بخواهند ما را ببلعند ما همچون همیشه آماده‌ایم و برای برچیدن اشغالگری از سرزمین خود همچنان استوار و ثابت قدم هستیم و برای حفظ مقدسات خود تلاش خواهیم کرد و محافظ ارزش‌های خود خواهیم بود علمای مسلمان و ملت‌های اسلامی نیز باید در این باره موضع قوی اتخاذ کنند.

وی تصریح کرد صهیونیست‌ها می‌خواهند فتنه مذهبی عنوان مرحله آتی باشد و به شکست کشاندن این طرح از طریق حفظ وحدت مسلمانان و تعهد و تلاش آنها بر حفظ مقدسات و عرت و کرامت‌شات ممکن است.

علامه فضل الله افزود: آنچه که امروز اتفاق افتاده است حلقه جدیدی از دشمنی با اسلام و دلیل واقعی بر هدف قرار گرفتن اسلام است و موضع‌گیری واحد همه مسلمانان از هر مذهب و نژادی در قبال این موضوع عاملان این جنایات را به عقب رانده و اجازه نمی‌دهد که بار دیگر این کار خود را تکرار کنند اینکه جهان استکباری درک کند مسلمانان یکتاپرست هستند و هتک حرمت به مقدساتشان جایز نیست سبب می‌شود که جهان استکباری که به ساحت مقدس پیامبر اکرم و مقدسات اسلامی و سرزمین‌های اسلامی تعرض می‌کند از این جنایات دست بردارد.